

Č.j. objednatele č.1: 597-2021-521101

Č.j. objednatele č.2:.....

Č.j. zhotovitele: 211330637

DODATEK č. 1

smlouvy o dílo na zhotovení stavby

Realizace polních cest C2, C3 a C21 s IP k. ú. Tučín

Smluvní strany:

Objednatel č.1:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ
pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky
Přerov

Ing. Bc. Erik Gajdošík, odborný rada Pobočky
Přerov

Adresa:

Wurmova 606/2, 750 02 Přerov

Tel.:

+420 727 957 179

E-mail:

prerov.pk@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel č.1“)

Objednatel č. 2:

Obec Tučín

Adresa:

Tučín č.127, 751 16 Želatovice

zastoupený:

Jiřím Řezníčkem, starostou obce Tučín

Tel.:

xxxxx

E-mail:

ou@tucin.cz

ID DS:

8iib2wh

Bankovní spojení:

Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:

1882946379/0800

IČO:

00636631

DIČ:

CZ00636631

(dále jen „objednatel č.2“)

a

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

Sídlo:

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

zastoupený: xxxxxx, ředitel oblasti Východ,
na základě plné moci
tel./fax: +420 xxxxxx, +420 xxxxx
e-mail: xxxxxx
ID DS: 4indfqd
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, hl. stavbyvedoucí
xxxxx, stavbyvedoucí
xxxxxx, stavbyvedoucí
xxxxx, vedoucí obchod. Oddělení Východ
tel./fax: -
e-mail: xxxxxx
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 7408201/0100
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556
(dále jen „**zhotovitel**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou **nepodstatné změny závazku ze smlouvy**, které vznikly v průběhu realizace stavby.

V rámci realizace díla budou provedeny následující čtyři změny oproti PD a SOD:

1. **Změna úpravy aktivní zóny** u stavebních objektů SO 02 Polní cesta C2 a SO 03 Polní cesta C3.

Došlo ke změně úpravy aktivní zóny, místo stabilizace vápnem v tl. 250 mm dojde k úpravě směsným pojivem v tl. 400 mm na základě průkazní zkoušky.

2. SO 01 Polní cesta C21, SO 02 Polní cesta C2 a SO 03 Polní cesta C3 dojde k **doplnění asfaltové vrstvy ACO 11 na plochách sjezdů**, které v položkovém rozpočtu nebyly zahrnuty.

3. SO 03 Polní cesta C3 od doby zpracování projektu došlo k rozšíření keřového patra, tím došlo ke **zvětšení plochy ke kácení křovin a stromů**.

4. U objektu SO 03 Polní cesta C3 dojde k **zakrytí meliorační šachty zákrytnou deskou**, tato položka nebyla obsažena v položkovém rozpočtu.

Přílohou tohoto dodatku je změnový list č. 1., kde jsou v položkovém rozpočtu vyčísleny vícepráce a méněpráce po jednotlivých stavebních objektech.

Celková hodnota méněprací činí 678 824,01Kč bez DPH, celková hodnota víceprací činí 1 101 262,21 Kč bez DPH.

Celkově se cena díla navýší o 422 438,20 Kč bez DPH.

Odůvodnění:

Na základě výsledků průkazných zkoušek únosnosti byla navržena změna úpravy aktivní zóny u stavebních objektů SO 02 a SO 03. Místo stabilizace vápnem v tl. 250 mm dojde k úpravě směsným pojivem v tl. 400 mm.

V položkovém rozpočtu nebyla zahrnuta vrstva asfaltu ACO 11 na plochách hospodářských sjezdů u polních cest C21, C2, C3.

U polní cesty C3 došlo od doby zpracování projektu k rozšíření keřového patra a tím ke zvětšení plochy k pokácení křovin a stromů. U polní cesty C3 je navrženo zakrytí meliorační šachty zákrytnou deskou, tato položka nebyla obsažena v položkovém rozpočtu.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby, jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Čl. II Cena díla

Dodatkem č.1 se mění ustanovení článku III. **Cena díla**, bod 4:

Původní cena díla:

bez DPH činí	15 678 062,38 Kč
DPH 21 % činí	3 292 393,10 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	18 970 455,48 Kč

Z toho:

Cena za provedení stavebních objektů SO 03 A a SO 03 B (tato částka bude hrazena objednatelem č. 2) celkem:

bez DPH činí	356 783,20 Kč
DPH 21 % činí	74 924,47 Kč
Celková cena vč. DPH činí	431 707,67 Kč

se mění takto:

Celková cena díla bez DPH	16 100 500,58 Kč
DPH 21%	3 381 105,12 Kč
Celková cena včetně DPH	19 481 605,70 Kč

Z toho:

Cena za provedení stavebních objektů SO 03 A a SO 03 B (tato částka bude hrazena objednatelem č. 2) celkem:

bez DPH činí	370 100,87 Kč
DPH 21 % činí	77 721,18 Kč
Celková cena vč. DPH činí	447 822,05 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele: 597-2021-521101, č. j. zhotovitele 211330637, nemění.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
 - Změnový list č.1 (rekapitulace rozpočtu, položkový rozpočet)
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v registru smluv tento dodatek uveřejní objednatel č. 1.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 10. 8. 2021

V Ostravě dne 3. 8. 2021

.....

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

Objednatel č.1

.....

xxxxx,

Ředitel oblasti Východ,

Na základě plné moci

COLAS CZ, a.s.

Zhotovitel

V Tučíně dne 10. 8. 2021

.....

Jiří Řezníček

starosta obce Tučín

Objednatel č. 2

REKAPITULACE ROZPOČTU

ZL č.1

Stavba: Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín

Objednatel č.1: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

Objednatel č.2: Obec Tučín, Tučín č.127, 751 16 Želatovice

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Kód	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Cena celkem
1	2	3	4	5

0	Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín	1 101 262,21	-678 824,01	422 438,20
SO 02	SO 02 - Polní cesta C2	573 871,97	-351 567,65	222 304,32
SO 03	SO 03 - C Polní cesta C3 na p.č. 1310 a p.č.1312	171 436,83	-117 713,90	53 722,93
SO 03	SO 03-1 - SO 03 - Polní cesta C3	327 864,90	-206 024,02	121 840,88
SO 03A	SO 03A - propustek na parcele č.621/3 a sjezd na parcele č. 644/2	3 413,26	-713,93	2 699,33
SO 03B	SO 03B - Polní cesta C3 - Sjezd S1,S4,S5+trativod,S7	13 422,85	-2 804,51	10 618,34
SO 01	SO - 01 Polní cesta C21	11 252,40	0,00	11 252,40
	<u>CELKEM bez DPH</u>	<u>1 101 262,21</u>	<u>-678 824,01</u>	<u>422 438,20</u>
	DPH 21%	231 265,06	-142 553,04	88 712,02
	<u>CELKEM vč. DPH</u>	<u>1 332 527,27</u>	<u>-821 377,05</u>	<u>511 150,22</u>

ROZPOČET

ZL č.1

Stavba: Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín

Objednatel č.1: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

Objednatel č.2: Obec Tučín, Tučín č.127, 751 16 Želatovice

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

SOD							VCP		MNP				
Poř.	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	Množství	Cena celk.	Množství	Cena celk.	Množství VCP a MNP	SoD/ÚRS/ Nstandard	Množství Celk.
Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín													
SO 02 SO 02 - Polní cesta C2													
HSV Práce a dodávky HSV													
5 Komunikace													
035	561031121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 5000 m2	9498,24	m2	13,20	125 376,77		0,00	9 498,240	-125 376,77	-9 498,240	SoD	0,000
035a	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl. 400 mm plochy do 5000 m2	0	m2	32,88	0,00	9 498,240	312 302,13		0,00	9 498,240	N	9 498,240
		pod skladbou komunikace\par (6779*1,36)\par			57,20	*15678062							
		pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (205*1,36)\par			,38 / 27	273							
		Součet\par			681,46 =	32,88							
036	585301710	vápno nehašené bezprašné	139,624	t	1 620,00	226 190,88		0,00	139,624	-226 190,88	-139,624	SoD	0,000
036a	585910020	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna	0	t	1 644,05	0,00	139,624	229 548,84		0,00	139,624	N	139,624
		zónu pod skladbou komunikace \par (6779*1,36)*0,0147\par			2860 *	15678062,							
		pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (205*1,36)*0,0147\par			38 / 27	273							
		Součet\par			681,46 =	1644,05							
044	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	6779	m2	156,20	1 058 879,80	205,000	32 021,00		0,00	205,000	SoD	6 984,000
		plocha pod polní cestou\par (6779*1)\par											
		Mezisoučet\par											
		plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikaci\par (205*1)\par											
		Mezisoučet\par											
		Součet\par											
Celkem: SO 02 - Polní cesta C2						1 410 447,45	573 871,97		-351 567,65				
SO 03 SO 03 - C Polní cesta C3 na p.č. 1310 a p.č.1312													
HSV Práce a dodávky HSV													
5 Komunikace													
023	561031121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 5000 m2	2706,2	m2	13,20	35 721,84		0,00	2 706,200	-35 721,84	-2 706,200	SoD	0,000
023a	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl. 400 mm plochy do 5000 m2	0	m2	32,88	0,00	2 706,200	88 979,86		0,00	2 706,200	N	2 706,200

					57,20											
					*15678062											
					.38 / 27											
					273											
					681,46 =											
					32,88											
024	585301710	vápno nehašené bezprašné	39,648	t	2 068,00	81 992,06		0,00	39,648	-81 992,06	-39,648	SoD	0,000			
024a	585910020	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna	0	t	1 644,05	0,00	39,648	65 183,29		0,00	39,648	N	39,648			
					2860 *											
					15678062,											
					.38 / 27											
					273											
					681,46 =											
					1644,05											
031	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	1944	m2	156,20	303 652,80	46,000	7 185,20		0,00	46,000	SoD	1 990,000			
xxx	594322020	Zákrytová deska D1270/1000, 1x poklop D400 základní	0,00	KUS	9 542,38	0,00	1,000	9 542,38		0,00	1,000	N	1,000			
					16600*											
					15678062,											
					.38 / 27											
					273											
					681,46 =											
					9542,38											
xxx	894412411	Osazení betonových nebo ŽB dílců pro šachty skruží přechodových	0,00	KUS	546,10	0,00	1,000	546,10		0,00	1,000	N	1,000			
					950*											
					15678062,											
					.38 / 27											
					273											
					681,46 =											
					546,1											
Celkem: SO 03 - C Polní cesta C3 na p.č. 1310 a p.č.1312						421 366,70		171 436,83		-117 713,90						
SO 03		SO 03-1 - SO 03 - Polní cesta C3														
HSV		Práce a dodávky HSV														
1		Zemní práce														
001	11112 VD	Ekologická likvidace pokácených křovin	63	m2	5,50	346,50	459,000	2 524,50		0,00	459,000	SoD	522,000			
002	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	63	m2	37,40	2 356,20	459,000	17 166,60		0,00	459,000	SoD	522,000			

		koryto toku v prostoru nového trubního propustku\par (12*3,5)*2*0,75\par Součet\par 64bm*6m=384 m2 - remízek 25bm*3m=75 m2 - u Lučnice										
014 162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm koryto toku v prostoru nového trubního propustku\par (12*3,5)*2*0,75\par Součet\par 64bm*6m=384 m2 - remízek 25bm*3m=75 m2 - u Lučnice	63	m2	18,70	1 178,10	459,000	8 583,30		0,00	459,000	SoD	522,000
HSV	Práce a dodávky HSV											
5	Komunikace											
052 561031121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 5000 m2	4615,05	m2	13,20	60 918,66		0,00	4 615,050	-60 918,66	-4 615,050	SoD	0,000
052a 561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl. 400 mm plochy do 5000 m2 pod skladbou komunikace\par (1325*5,45)\par pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par ((226-15-59)*0,25)*1,25\par rozšíření komunikace výhybní\par (42*0,25)*1,25*4\par pod skladbou komunikace\par -486*5,45\par pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par -46*1,25\par Součet\par	0	m2	32,88	0,00	4 615,050	151 742,84		0,00	4 615,050	N	4 615,050
					57,20 *15678062 ,38 / 27 273 681,46 = 32,88							
053 585301710	vápno nehašené bezprašné	70,167	t	2 068,00	145 105,36		0,00	70,167	-145 105,36	-70,167	SoD	0,000
053a 585910020	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna zónu pod skladbou komunikace \par (1325*5,455)*0,0147\par pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par ((226-15-59)*1,25)*0,0147\par rozšíření komunikace výhybní\par (42*0,25)*1,25*4*0,0147\par zónu pod skladbou komunikace \par -486*5,455*0,0147\par pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par -46*0,0147\par Součet\par	0	t	1 644,05	0,00	70,167	115 358,06		0,00	70,167	N	70,167
					2860 * 15678062, 38 / 27 273 681,46 = 1644,05					0,000		
060 577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	3524	m2	156,20	550 448,80	208,000	32 489,60		0,00	208,000	SoD	3 732,000

plocha pod polní cestou\par
 (1325*4)\par
 Mezisoučet\par
 plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikace\par
 ((226-15-59)*1)\par
 Mezisoučet\par
 plocha polní cesty výhybní\par
 (42)*4\par
 Mezisoučet\par
 plocha pod polní cestou\par
 -486*4\par
 Mezisoučet\par
 plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikace\par
 -46*1\par
 Mezisoučet\par
 Součet\par

Celkem: SO 03-1 - SO 03 - Polní cesta C3						760 353,62	327 864,90	-206 024,02				
SO 03A	SO 03A - propustek na parcele č.621/3 a sjezd na parcele č. 644/2											
HSV	Práce a dodávky HSV											
5	Komunikace											
032 561031121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 5000 m2	4,688	m2	20,00	93,76	0,00	4,688	-93,76	-4,688	SoD	0,000	
	pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (15*0,25)*1,25\par Součet\par											
032a 561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl. 400 mm plochy do 5000 m2	0	m2	32,88	0,00	18,750	616,50	0,00	18,750	N	18,750	
	pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (15*1,25)\par Součet\par			57,20 *15678062 ,38 / 27 273 681,46 = 32,88								
033 585301710	vápno nehašené bezprašné	0,276	t	2 247,00	620,17	0,00	0,276	-620,17	-0,276	SoD	0,000	
033a 585910020	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna	0	t	1 644,05	0,00	0,276	453,76	0,00	0,276	N	0,276	
	pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (15*1,25)*0,0147\par Součet\par			2860 * 15678062, 38 / 27 273 681,46 = 1644,05								
039a 577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	0	m2	156,20	0,00	15,000	2 343,00	0,00	15,000	SoD	15,000	
	plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikace\par (15*1)\par Mezisoučet\par Součet\par											
Celkem: SO 03A - propustek na parcele č.621/3 a sjezd na parcele č. 644/2						713,93	3 413,26	-713,93				
SO 03B	SO 03B - Polní cesta C3 - Sjezd S1,S4,S5+trativod,S7											
HSV	Práce a dodávky HSV											
5	Komunikace											

015 561031121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 250 mm plochy do 5000 m2 pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (59*0,25)*1,25\par Součet\par	18,438	m2	20,00	368,76	0,00	18,438	-368,76	-18,438	SoD	0,000
015a 561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl. 400 mm plochy do 5000 m2 pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (59*1,25)\par Součet\par	0	m2	32,88	0,00	73,750	2 424,90	0,00	73,750	N	73,750
016 585301710	vápno nehašené bezprašné	1,084	t	2 247,00	2 435,75	0,00	1,084	-2 435,75	-1,084	SoD	0,000
16a 585910020	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna pod skladbou napojení sjezdů na novou komunikaci \par (59*1,25)*0,0147\par Součet\par	0	t	1 644,05	0,00	1,084	1 782,15	0,00	1,084	N	1,084
022a 577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikaci\par (59*1)\par Mezisosoučet\par Součet\par	0	m2	156,20	0,00	59,000	9 215,80	0,00	59,000	SoD	59,000
Celkem: SO 03B - Polní cesta C3 - Sjezd S1,S4,S5+trativod,S7					2 804,51		13 422,85	-2 804,51			
SO 01	SO - 01 Polní cesta C21										
HSV	Práce a dodávky HSV										
5	Komunikace										
047 577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu plocha pod polní cestou\par (210*3,4)\par Mezisosoučet\par plocha pro skladbu sjezdů napojení na novou komunikaci\par (60*1)\par Mezisosoučet\par plocha polní cesty souběžná s trubním propustkem - rozšíření\par (28*1)\par Mezisosoučet\par Součet\par	742,28	m2	187,54	139 207,19	60,000	11 252,40	0,00	60,000	SoD	802,280
Celkem: SO 01 - Polní c - SO - 01 Polní cesta C21					139 207,19		11 252,40	0,00			
Celkem:Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín					2 734 893,40		1 101 262,21	-678 824,01			
CELKEM: ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - Realizace polních cest C2 C3 a C21 s IP k.u Tučín					2 734 893,40		1 101 262,21	-678 824,01			

Vícepráce
Méněpráce

1 101 262,21
-678 824,01

Celkem vícepráce - méněpráce
DPH 21%
Vícepráce - méněpráce vč. DPH

422 438,20
88 712,02
511 150,22